3

                                                                       СОВЕТ
муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ
от  _________ года                                                                                  № _____

В целях приведения Устава муниципального образования « Семибугоринский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Семибугоринский  сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Семибугоринский  сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Семибугоринский сельсовет» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Семибугоринский  сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  _________ года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Публичные слушания провести  __________ в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Семибугоринский  сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Семибугоринский сельсовет»                          А.М.Утешев
ПРОЕКТ
Принят решением Совета
муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

от ______________ № ____

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

Статья 1.

1. Внести в Устав муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» № 2/2 от 11.06.2015 (далее - Устав), следующие изменения:
2. Пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «9) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

2. Пункт 12 части 1 статьи 10 признать утратившим силу.
3. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

4. В статье 39:

4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

4.2. Пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

4.3. Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Семибугоринский сельсовет»                                                           Ж.У. Ажбаев
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Семибугоринский  сельсовет»